νται οι τοκετοί των προβατίνων της Καραγκούνικης φυλής 
στην παραγωγική τους ικανότητα, δηλαδή στη γαλακτο-
παραγωγή και στην αύξηση των αρνιών τους κατά την πε­
ρίοδο της γαλουχίας. 

ΥΛΙΚΑ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ 

Για την πραγματοποίηση της μελέτης χρησιμοποιήθη­
καν εκατόν εξήντα έξι (166) προβατίνες Καραγκούνικης 
φυλής από το ποίμνιο του Σταθμού Γεωργικής Έρευνας 
Παλαμά Καρδίτσας. Οι προβατίνες αυτές ήταν ηλικίας Α­
Ι ετών, είχαν γεννήσει στο παρελθόν και υπήρχαν διαθέ­
σιμα στοιχεία για την παραγωγική ικανότητα τους. Με βά­
ση την ημερομηνία που οι προβατίνες πραγματοποίησαν